Hacten est at cū turbe irrueret in ihu ut audiret vocem dei et
ipse stabat secus stagnum genezareth qd vidit duas naues
statim secus stagnum discatores at descendebant et lauabant
retia. Ascendens autem in unam nauem qd erat symonis rogauit eum a
era reducere pusillum. Et sedens docebat de nauicula turbas. Ut
cessauit autem loquitur dicit symoni. Due in altum et laxate retia vestra in
capturam. Et respondebat illi. Preceptor per totam noctem laborantes
nihil cepimus. In hbo autem tuo laxabo rete. Et cū hoc fecissent
cocluserunt piscium multitudinem copiosam. Rupebant autem rete eorum. Et
anuerunt socios suis qui erant in alia nave ut venirent et adiuvarent
eos et venerunt et impleuerunt abas nauiculas ita ut pene merge-
rentur. Qd cū videret symon petrus percepit ad genua ihu dices. Exi
a me domine quod hoc percors ego sum. Stupor enim circuiderat eum qd oes
qui cū illo erant in capture piscium quae cepant. Sicut autem et iacobum
et iohannem filios zebedei qui erant socii symonis. Et ait ad symonem
ihu. Noli timere. et hoc iaz eris hoies capies et subductis ad ter-
ram nauibus relicitis omnibus secuti sunt illi.

De tercia vocatione ad sequelam. M. iiiij. R. i. Ca. xxvi.

Mobilias. M. autem ihu et R. pteriens iuxta. M. mare. R. ga-
lilee vidit duos. M. fratres symone. M. R. qui vocabatur petrus et
andreas fratrem eius mittentes rete in mare. Erant enim pescato-
res. Et R. ait. M. illis ihu. Venite post me faciam vos fieri pescato-
res hominum. M. illi R. continuo relicitis retibus et nauis secuti sunt eum.
Et R. progressus. M. inde pusillum uidit. M. R. alios duos fratres
Jacobum zebidei et iohannem fratrem eius in nave cum zebedeo precepit eorum
proficientes oponentes. R. retia. M. eorum. Et M. statim R. vocauit
eos. Illi. M. autem R. statim relicitis retibus et precepit. M. R. suo zebedeo
in nave cum mercenariis suis secuti. M. R. sunt eum.

De expulsione immundi demonum et sanatione omnis languoris
M. iiiij. R. i. L. iiiij. Ca. xxvii.

Attendite ergo ibi
plures fuit

Eingrediebatur capharnaum. Et statim sabbatis ingressus
in synagogam docebat eos. Et stupebatur super doctrinam eius.
Erat enim docens eos quasi praetatem his et non sicut scribe. quod
L. in praetate erat homo ipse. Et in synagoga. R. eorum erat homo. L. R. de-
monium huius mundum. Et exclamauit voce magna dices. Sime. quod

Lxxii ex quatuor

¶

nobis et tibi ihu nazarene Jenisti. L. an tpus pdere. L. R. nos
 Scio q̄ eniz sis scus dei Et ominatus. R. est eū ihus q̄ increpa/
 uit eū dicēs Obmutesce. L. R. et exi ab illo Et discerpēs illū spūs
 imūdos et exclamās voce magna exiuit ab eo Et. L. cū p̄leciſſet
 illū demoniū i mediū exiit ab illo nihilq; illi nocuit Et scus ē pa/
 uor in oībus et. R. mirati sūt oēs ita vt p̄quirerēt inc se q̄ colloq/
 bant. L. ad inuicē dicētes Quidnā. R. est hoc! Quenā doctrina
 hec noua? qd̄ est hoc vbbū qr̄ in ptate et virtute impat immūdis
 spiritib⁹ et exēut et obediuit ei Et p̄cessit rumor ei⁹ statim Et. L.
 diuulgabat fama de eo in oēm locū et. R. regionē galilee Et cir/
 cuibat. M. ihs totā galileā docēs in synagogis eoꝝ et p̄dicans
 euāgeliū regni et sanās oēm languore et om̄ez infirmitatē in po/
 pulo Et abiit opinio ei⁹ in totā syriā Et obtulerunt ei oēs male
 hñtes varijs lāguorib⁹ q̄ tormentis ḡphensos et qui demōia ha/
 bebāt q̄ lunaticos et paliticos et curauit eos Et secute sunt euz
 turbe multe de galilea q̄ decapoli et de ierosolimis q̄ de iudeaz
 de trans iordanē.

De socrū Symonis. M. viij. R. i. L. iiij. **C**a xxvij

Surgens aut̄ ihs de synagoga q̄ p̄tinus egrediētes de
 synagoga venerūt in domū symonis petri. M. q̄ andree
 R. cū iacobo et iohē Decubebat aut̄ et socr̄ symonis et
 tenebaꝝ. L. magnis febribus Et. M. vidit socrū eius iacentē. R.
 febricitatē Et statī dicūt q̄ rogauerūt. L. eū p̄ illa Et stās sup illā
 Impauit febri et. R. accedēs eleuauit eā apphensa manu eius q̄
 otinuo dimisit eā febris et. M. surrexit q̄ ministrabat. L. M. R. eis
 Wespe. R. aut̄ fco cuz occidisset sol. L. oēs qui hēbant infirmos
 varijs lāguoribus ducebāt illos ad eū Offerrebāt ad eū om̄es
 male hñtes et multos M. R. demonia hñtes Et erat oīs ciuitas
 ḡgregata ad ianuā Et ille singulis man⁹ imponēs curabat eos.
 multos. R. qui verabank varijs lāguorib⁹ et demonia m̄lta ejici/
 ebāt et spūs. M. imūdos vbo Et oēs male hñtes curauit vt ad/
 implereſ quod dcm̄ est p̄ ysaiā p̄pham dicentē Ipe infirmitates
 n̄ras accepit et egrotatiōes n̄ras ipe portauit Erabat. L. at de/
 monia a multis clamātia et dicētia Quia tu es xp̄us fili⁹ dei Et
 increpās. nō. L. R. sinebat ea loq̄ qr̄ sciebant eū esse xp̄m Et. R. di/
 luculo valde fco die surgēs egressus abiit i deſtū locū ibiq; ora/
 bat Et. L. turbe req̄rebāt eū Et. R. p̄secut⁹ est eū symō et qui cū
 illo erāt Et ch̄ inueniſſet eū dixerūt ei Quia oēs q̄runt te Et di/
 git illis Eam⁹ in primos vicos et ciuitates vt et ibi p̄dicē. ad H

Auḡ dicit libro
 vltimo q̄ non no/
 cuit discerpens
 id est membra nō
 debilitauit sicut
 aliquando solet.

Ifuit inter p̄evi
 catōnes istas ier
 mo domini i mō
 te.

Monotesseron flue

eni veni Et L. veneruntur turbe ad xp̄m et detinebāt eū ne discede-
ret ab eis Quibus ille ait Quia et alij ciuitatibus oportet me
euāgelisare regnū dei q̄ iō missus sū Et R. erat L. p̄dicans in
synagogis eoꝝ et in om̄i galilea et demonia ejcīens

De vocatione matthi q̄ h̄m angl. f̄ca est aī sermonē dñi in mō/
te. M. ix. R. ii. L. v.

Ca. xxix:

Repetit postmo
dum vocatio ma-
thei vt om̄emore
tur prandium qđ
fecit ei.

Hlo
Probabile est q̄
fuerit idēz sermo
quem Matheus
et Lucas narrat
sicut hic cōnedit
Nihilominus p̄
babilis est altera
pars q̄ fuerit di-
stincti pro diuer-
sis temporib⁹. lo-
cis et personis.
non enim mirabi-
le ē si christ⁹ plu-
ries similia fecit.
ditit et docuit Et
hoc per
totuz hu
ius nar
ratiōis cōtertum
vbi similia cōiun-
guntur habeatur
annotatum

q?
Vel unde prius
descēderat vt di-
cit Luc. vel ima-
ginande sūt due
ptes montis vna
bassior altera

Siquis voluerit
p̄funditatē et or-
dinem totius ser-
monis illius cognoscere recurrat ad postillas

Et L. post hoc ex̄it Et M. dū trāsiret inde Egressus. R.
rursus ad mare oīsqz turbā veniebat ad eū q̄ docebat
eos Et cuz p̄teriret vidit. L. M. Ihs. R. publicanū nomie
leui alphēi. R. Matheū. M. sedentē. R. L. in teloneo Et ait illi Seq
re me Et L. relictis oībus surgēs. L. M. R. secutus est eū
De electione xij. apłorū et h̄mone dñi in mn̄te thabor qui o
tinet multas rubricellas pro' multitudine doctrinaz. M. v. vi. vii
capitulis per totū. R. iij. L. vi. ri. et xij

Factū. L. est aut̄ in dieb⁹ illis ex̄ies ascendit. R. in montem
orare Et erat. L. pnoctās in orōne dei Et cuz dies sc̄us
fuisset vocauit discipulos q̄s voluit ip̄e et venerunt ad
eū Et fecit vt esset duodeci cū illo Et vt mittēt illos p̄dicare et
dedit illis p̄tārem curādi infirmitates q̄ ejcīendi demonia quos
L. et apłos noīauit Symonē quē oīgnōiauit petrū Et andreas
fr̄em ei⁹ Et iacobū zebedei. R. et ioh̄em fr̄ez iacobi Et imposuit
eis noīa boanerges qđ ē filij tonitruit. philippū. L. R. q̄ bartholo-
meū matheū et thomā iacobū alphēi et symonē qui vocabat ze-
lotes cananeū. R. iudā. L. iacobi thadeū. R. q̄ iudā. L. qui fuit p-
ditor qui. R. tradidit eū Et L. descendēs ihs de mōte cū illis ste-
tit in loco cāpestri et turba discipuloz eius q̄ multitudo copiosa
plebis ab om̄i iudea et iherlm et maritima et tyri et sydonis qui
venerāt vt audirēt eū et sanaren̄ a lāguorib⁹ suis Et qui vera-
ban̄ a spiritib⁹ imūdis curabant Et om̄is turba q̄rebāt illū tan-
gere qā v̄tus de illo ex̄ibat et sanabat oēs. Idēs M. autē ihs
turbas ascendit in montē Et cū sedisset accesserūt ad eū discipli-
eiū. et L. ip̄e eleuatis oculis in discipulos suos q̄. M. ap̄iens os
suū docebat eos dicēs Hti. M. L. paupes spū qm̄ ip̄oz ē rgnū
celoz Hti mites. M. qm̄ ip̄i possidebūt ērā Hti qui lugēt qm̄ ip̄i
solabunt Hti qui esuriūt et sitiūt iustitiā qm̄ ip̄i saturabuntur.
Hti misericordes qm̄ ip̄i miam cōsequen̄ Hti mūdo corde qm̄
ip̄i deū videbūt. Hti pacifici qm̄ filij dei vocabunt Hti qui pse-
cutionē patiūtūr ppter iustitiā qm̄ ip̄oz est regnū celoz Beati
eritis cū vos oderint homies et cū sepauerint vos et ex pbraue-

Vñ ex quattuor

xx.

rint et elecerint nomē vñ tanq̄ malū ppter filiū homis Beati estis cū maledixerint vob̄ hoies et psecuti vos fuerint q̄ dixerit om̄e malū aduersū vos mentientes ppter me. Gaudete in L. illa die q̄ exultate. M. qm̄ r̄ches vñā copiosa est in celis Sic. M. eni. L. psecuti sūt et pphas qui fuerūt aīn vos p̄s. L. eoz Verūti ve vob̄ diuitib̄ qui hētis solationē vñā Bti qui nūc esuritis qm̄ saturabimi Beati qui nunc fletis qr̄ ridebitis Ne vob̄ qui sati rati estis q̄a esurietis Ne vobis qui nūc ridetis q̄a lugebitis et flebitis Ne vob̄ cū bñdixerint vos oēs hoies Scdm ei hoc faciebat pseudo pphē p̄s eoz! Ios estis sal ēre qd̄ si sal euauuerit in quo salieb̄ Ad nihiluz valet vltra nisi vt mittat foras et oculceb̄ ab hoib̄ Ios estis lux mudi Non p̄t ciuitas abscondi sup̄ montē posita neq; accendūt lucernā et ponūt eā sub modio sed sup̄ cādelabru vt luceat om̄ibus qui in domo sūt Sic luceat lux vñā corā hoib̄ vt videat opa vñā bona et glificant patrem vñā q̄ in celis ē. Nolite putare qm̄ veni soluere legē aut pphē tas. nō veni soluē h̄ adimplere Imē qppē dico vobis donec trā seat celū et tra. iota vñū aut vñ̄ apex nō p̄teribit de lege donec om̄ia fiāt Qui ergo soluerit vñū de mādatis istis mimisq; docuerit sic hoies minim⁹ vocabit̄ in regno celoz Qui autē fecerit et docuerit hic magn⁹ vocabit̄ in regno celoz Dico eni vob̄ quia nisi abūdauerit iustitia vñā plusq; scribarū et phariseoz non intrabit̄ in reg⁹ celoz. Nudistis qr̄ dcm̄ ē antiq̄s Nō occides qui aut̄ occiderit reus erit iudicio Ego aut̄ dico vob̄ qr̄ ois qui irascit̄ ffi suo reus erit iudicio Qui aut̄ dixerit ffi suo racha re⁹ erit oculio. qui aut̄ dixerit ffi suo fatue reus erit gehēne ignis Si ergo offers mun⁹ tuū ad altare et recordat̄ ibi fueris qr̄ ff̄ tu⁹ habz aliqd̄ aduersū te: relinque ibi mun⁹ tuū aīn altaē q̄ vade p̄ recōciliare ffi tuo. et tūc veniēs offeres mun⁹ tuū Esto cōsentīes aduersario tuo cito dū es in via cū eo ne forte aduersarius tradat te iudici et iudex tradat te mistro et in carcerē mittaris Imē dico tibi Nō exhibis inde donec reddas nouissimū qdrātē Dū distis qr̄ dcm̄ est antiq̄s Nō mechaberis Ego aut̄ dico vob̄ qm̄ om̄is qui viderit mulierē ad oculis tūc totū corp⁹ in corde suo. Si si ocul⁹ tuū dexter scādalitat te. erue eū et p̄jce abs te Expedit eni tibi vt peat vñū mēbroz tuorū q̄ totū corp⁹ tuū mittat̄ in gehēna Etsi dextera man⁹ tua scādalitat te abscide eā q̄ p̄jce abs te Expedit eni tibi vt peat vñū mēbroz tuorū q̄ totū corp⁹ tuū eat in gehennā Dicū est aut̄. Quicq; dimise/

Apostolorum cō
mentatio.

.Z.
Legis impletio

3.
Consiliorum sup
logem additio ve
terem et pmo ad
illud nō occides

.Q.
Additio super il
lud Non mecha
beris

.7.
Superadditio su
per illud Non iu
rabis

Monotesseron siue

rit uxore sua excepta cum fornicatis facit eam mechari et quod dimis-
sa duxerit adulterat. **I**tez audistis quod dominum est antiquus non piura-
bis Reddes autem domino iuramenta tua. **E**go autem dico vobis non iurae
oino Neque per celum quod tronus dei est. neque per terram quod scabellum pedum eius
est. Neque per ierosolymam quam civitas est magni regis neque per caput tuum
iurabis quod non potes unum capillum album facere a nigrum. **S**it autem sermo
vus est enim non non quod autem his abundantia malo est. **A**udistis quod dominum
est oculum per oculo dentem per dente. **E**go autem dico vobis non resistem ma-
lo. **S**ed. **M**isericordia. **L**e puerus in dexteram maxillam prebe illi et alteram
Et quod vult tecum iudicio ostendere et tunica tuam tollere dimittit ei patrem
tuum. **E**t. **M**agiscumque te agnoscere et mille passus vade cum eo et alia
duo. **Q**ui. **M**utuari a te ne auer-
taris. **E**t quod aufert. **L**e quod tua sunt ne repetas. **E**t put vultis ut facias
vobis homines et vos facite illis filium. **A**udistis. **M**eritis deum est diligere
proximum tuum et odio habebis inimicum tuum. **E**go autem dico vobis. **D**iligite
Minimicos vestros benefacite his qui oderunt vos bene dicite male
dicentibus vobis. **E**t. **M**eritate. **L**e persequenteribus quod calumniatis vos ut
Meritis filii vestri vestri quod in celis est quod sole suum facit oriri super bonos et
malos et pluit super iustos et iniustos. **S**i enim. **M**eritis. **L**e eos quod
vos diligunt quantum. **M**ercede habebitis quod vobis. **L**e est gratia nostra et peccato-
res se diligentes diligunt nos. **M**erita et publicani bene faciunt. **E**t si salu-
taveritis fratres vestros tamen quod apostoli faciatis nos et ethnici bene faciunt
Si. **L**e beneficeritis quod vobis bene faciunt quod est vobis gratia. **S**icque et peccatores
bene faciunt. **E**t. **L**e si mutuum dederitis his a quod spatium accipe quod gratia
est vobis. **N**on et peccatores peccatoribus fenerantur ut recipiant ecclesia. **J**erusalem
diligite inimicos vestros et benefacite et mutuum date nihil in span-
tes et erit misericordia vestra multa. et eritis filii altissimi quod ipse benignus est
super ingratos et malos. **E**stote. **M**erito profecti sic et propter vestrum celestis per-
fecti est. **A**ttende ne iustitia vestram faciatis coram hominibus ut videantur
mini ab eis. **M**alumque mercede non habebitis apud proximum vestrum quod in celo est.
Cum ergo facias eliam noli autem te tuba canere sic hypocrite faciunt
in synagogis et in vicis ut honorificentur ab hominibus. **N**on dico vobis
recepimus mercede suam. **T**u autem faciente eliam nesciat sinistra tua quod
faciat dextera tua ut elia tua sit in abscondito et propter te qui videt in
abscondito reddet tibi. **E**t. **M**eritis cum oratis non eritis sicut hypocrite
tristes quod amant in synagogis et agulis plateazz statim oraent ut videntur
deinceps ab hominibus. **N**on dico vobis quod recepimus mercede suam. **T**u autem
cum oraueris intra in cubiculum tuum et clauso hostio ora proximum tuum
in abscondito et propter te qui videt in abscondito reddet tibi. **O**rantes
autem nolite multum loqui sic ethnici faciunt putant ei quod in multiloquo suo

.6.
Judicialium eu-
cuatio et modera-
tio.

.A.
Inimicorum dile-
ctio

Ypocrisis vete-
ratio

.8.
Commendatio ele-
mosyne.

.9.
Quomodo sit o-
randum

LXXXIII ex quatuor

xxi.

exaudiant Nolite ergo assilari eis. scit enim prius vobis qd opus sit vobis alicet petatis eum Sic enim orabitis Propter nam qui es in celo Sancti facies nomine tuum Adueniat regnum tuum fiat voluntas tua sicut in celo et in terra Panem nostrum supersubstiale. M. quotidianum. L. da. M. nobis hodie Et dimittite nobis debita nostra Sicut et nos dimittimus debitoribus nostris Et ne nos inducas in temptationem Sed libera nos a malo Domine Si enim dimiseritis hominibus peccata eorum dimittet et vobis prior vobis et leonis peccata vobis Si autem non dimiseritis hominibus nec prior vobis dimittet vobis peccata vobis Ceterum autem ieiunatis nolite fieri sicut hypocrite tristes Exterminat enim facies suas ut appareat hominibus ieiunantes Domine dico vobis receperunt misericordia sua Tu autem cum ieiunas vnguis caput tuum et faciem tuam laua ne videaris hominibus ieiunans haec prior tuo qui est in absconde Et prior tuus qui videt in absconde reddet tibi Nolite thesaurisare vobis thesauros in terra ubi erugo et tinea demolit et ubi fures effodiunt et furantur Thesaurisate autem vobis thesauros in celo ubi nec erugo nec tinea demolit et ubi fures non effodiunt nec furantur Ubi enim est thesaurus tuus ibi est et cor tuum Lucerna corporis tui est oculus tuus Si oculus tuus fuerit simplex et totum corpus tuum lucidum esset Si autem oculus tuus fuerit nequam totum corpus tuum tenebrosum esset Si ego lumine quod in te est tenebre sunt. ipse tenebre quantum erunt. Ne potest enim duobus dominis servire a enim in vobis odio habebit et alterum diliget. a vobis sustinebit et alterum detinet Non potestis deo servire et mammoni Johannes dico vobis ne. M. L. solliciti sitis aie vobis quod manducetis aut corpori vestro quod induamini Nonne aia vobis est plus quam escam et corporis plus quam vestimentum Respicite. M. volatilia celi quae non seruit neque metuit neque congregatur in horrea et prior vobis celestis pascit illa Considerate coruos quibus non est cellarium neque horreum et deinde pascit illos quanto magis vos pli estis illis Quis autem vobis cogitans potest adhucere ad statuam suam cubitum vobis Si. L. ego neque quod minimum est potestis quod de vestimentis et de ceteris solliciti estis Considerate. M. lilia. R. agri quod crescut non laborat neque nent Dico autem vobis quoniam nec homo in omni gloria sua vestiebat comparatur. M. est sic vobis ex istis Si autem se vobis agri quod hodie est et cras in cibarium mittitur deinde sic vestit quanto magis vos mimes fidei Nolite ergo solliciti esse dicentes quod manducabimur a quod bibemus aut quo opiemur Et. L. nolite in sublimis tolli Hoc. M. L. autem getes mundi. L. querunt Scit enim pater vester quae his omnibus indigetis Querite ergo primum regnum dei et iustitiam. M. eius et. M. hec. L. omnia adhucient vobis Nolite M. ego solliciti esse in crastinum Crastinus enim dies sollicitus erit sibi ipsi Sufficit enim diei malitia sua Estote. L. ergo misericordes sicut et